
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.1

.2
0
1
9
 8

:2
8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Tvrdíková 

Číslo studenta:  E16667 

Název diplomové práce:  e-Governance jako nástroj omezování korupce 

Cíl práce: Zhodnotit současný stav elektronizace veřejné správy v České republice, analyzovat 

vliv elektronizace veřejné správy na omezování korupce v České republice a 

zvoleném souboru zemí. 

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Veronika Linhartová, Ph.D. 

Studijní program: N6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená práce se věnuje velmi aktuální problematice, kterou je elektronizace veřejné správy ve vztahu 

k možnému omezování korupce ve veřejném sektoru. Hlavním cílem diplomové práce bylo zhodnotit současný 

stav elektronizace veřejné správy v České republice, analyzovat vliv elektronizace veřejné správy na omezování 

korupce v České republice a zvoleném souboru zemí.  

V teoretickém vymezení tématu diplomové práce autorka za pomoci aktuální a vhodné literatury představila 

teoretická východiska problematiky elektronizace veřejné správy a jejího možného vlivu na míru korupce.  

Pro analytickou část práce byly využity indexy CPI a EGDI. S ohledem na zaměření zmíněných indexů a 

zkoumané téma zvolila diplomantka příhodný datový soubor. Rovněž tak využití regresní analýzy společně 

s působivým grafickým aparátem bag plotů lze označit za více než vhodné.  

V rámci provedené rešerše literatury však postrádám více studií, které by elektronizaci veřejné správy 

považovaly pouze za jednu z mnoha proměnných, které ovlivňují míru korupce v zemi a podporovaly tak výběr 

proměnných, které autorka zvolila pro vícerozměrnou regresní analýzu. Závěry autorky dále mohly ještě více 

akcentovat současný stav elektronizace veřejné správy v konkrétních podmínkách České republiky. Rovněž tak 

postrádám hlubší zamyšlení se nad výsledky vícenásobné regresní analýzy, resp. konkrétními ukazateli, jejichž 

vliv na míru korupce ve zvoleném souboru zemí byl či nebyl prokázán. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Stručně zhodnoťte aktuální stav elektronizace veřejné správy v České republice? 

 

2) Jak konkrétně může elektronizace veřejné správy přispívat k nižší míře korupce ve veřejném sektoru 

jste v práci popsala. Jak konkrétně ji může ovlivňovat kvalita právního prostředí či ekonomická 

vyspělost země? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

11.1.2019 

 

 

 

Podpis  ..................................................................  


